دین اس علم کا نام ہے جو نبی کریمؐ نے عطا فرمایا اور تصوف اس خلوص اور قلبی کیفیات کا نام ہے جو دل کی گہرائی سے ان معلومات پر عمل کرنے کی توفیق سے ملتا ہے

حضرت شیخ المکرم
امیر محمد اکرم اعوان رحمۃ اللہ علیہ

نومبر 2012ء

ذوالحجہ الحرام 1433ھ

تصوف

تصوف کیا ہے؟

موجودہ دور میں انسان کی تکالیف و پریشائیاں بڑھتی ہی جا رہی ہیں۔ ہم دعویٰ ایمان تو کرتے ہیں مگر ہمارے اعمال اس دعویٰ کی نفی کرتے ہوئے نظر آتے ہیں۔ ہم عشق رسول ﷺ کے دعویدار ہیں مگر جب عملی زندگی کی باری آتی ہے تو ہر کام اپنے حبیب رسول ﷺ کی شریعت سے ہٹ کر ہوتا ہے۔